 Persistance de la douleur au-delà de 15 jours. 

 Durée de l’arrêt de travail. 

 Durée et la qualité de la cicatrisation. 

 Récidive dans l’année qui suit l’intervention. 

5 - Résultats 

Durant la période du 01/07/2015 au 01/07/2017 (24 mois), Cent quatorze (114) malades 

porteurs d’un kyste pilonidal chronique ont été colligés. 

L’analyse des données de la population d’étude permet d’aboutir aux résultats suivants :  

5.1 - Fréquence du kyste pilonidal chronique par rapport aux autres affections